本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,1922 3,1864 -0,0058 3,2802 -0,0938

対円 JPY 31,74 31,78 +0,04 31,99 -0,21

対ユーロ BRL 3,5638 3,5638 +0,0000 3,6178 -0,0540

対ドル JPY 101,30 101,26 -0,0400 104,88 -3,6200

対ユーロ JPY 113,06 113,24 +0,18 115,69 -2,45

Index 58.298 59.146 +848 55.578 +3.568

bps 257,6 253,4 -4,2 294,5 -41,1

% 11,88 11,80 -0,08 11,95 -0,15

% 13,62 13,62 +0,00 13,52 +0,10

% 0,818 0,818 +0,000 0,688 +0,130

Index 182,7 185,1 +2,4 188,9 -3,8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年8月16日

8月15日 7月15日

2016年8月16日

Unit 8月12日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀がリバース通貨スワップによる介入規模を１万五千枚に据え

置いたことで一時３．１９台前半までレアル安が進行する局面も見られたが、ブラジル経済の先行きについて

楽観的見通しが相次いだことで引けにかけては落ち着いた動きを取り戻した。Ｆｏｌｈａ紙は週末１３日、「政府

は２０１７年の成長率見通しを引き上げる方針」との記事を掲載。特に、①２０１７年の成長率見通しは現行の

前年比１．２％増から１．５％増を上回る見通し、②７月の税収は政府予想を５億レアル程度超過した模様、

③仮に２０１７年の成長率が２％を上回った場合、増税は回避できる、と報じた。また、同紙はＧｏｌｄｆａｊｎ中銀

総裁が、①ブラジル経済は安定しており、回復の準備はできている、②２００８年のような水準へ経済が落ち

込むことはない、③外部環境は新興国経済にとって良好な状態を維持している、との見解を示したインタ

ビュー内容も掲載している。

ブラジル中銀が公表した週次サーベイによると、年末の成長率見通しが前週の▲３．２３％から▲３．２０％へ
僅かながら改善を示した一方、インフレ率（ＩＰＣＡ）見通しは７．２０％から７．３１％へ引き上げられた。なお、
２０１６年末のレアル相場見通しは３．３０と、前週と変わらずの水準となっている。